Accedanl  poslrcmo  duo  gravissima  tesli(nonia,u- 
nnm  concilii  gcneralis,  allerum  ipsorum  imperii  e- 
leclorum.  Exstal  cnim  in  Clemeiitina,  romani  prin- 
cipes,  De  jurejur.  decrelum  concilii  viennonsis  ge- 
iicralis,  in  quo  baec  babenlur  verba:  Ecclesia  ro- 
mana  a  Graecis  imperium  Iranslulit  in  Germa- 
nos.  et  ah  eadem  ad  cerlos  eorum  principes  jus 
el  puteslds  eligendi  regem,  in  imperalorem  post- 
rnodum  promovendum,  pervenil.  Exstal  item  ele- 
clorum  i(nperii  publicum  instrumenlum  ad  Nico- 
laum  III.  pontificcm  missum,  quod,  ad  majorem 
roi  fidem,  lotum  hoc  loco  subjicicmus,  desciiptum 
c.\  aulographo,  quod  Romae  ia  arce  sancli  angcli 
conscrvalur. 

EsistruiMontuni  piiblicuui  g-ermanoruiii  iic-inolpuiii 

ISos  principcs  imperii  universis  praesentem  pa- 
ginam  impecluris.  Compleclens  ab  olim  sibi  ro- 
inana  maler  Ecclesia  quadam  qunsi  germana 
cliarilale  Germaniam,  ilUim  eo  terreno  dignita- 
lis  nomine  dccoravil,quod  est  super  omne  nomen, 
lemporidilc.r  lanlum  pracsideniium  super  terram, 
f^lanlans  in  eaprincipes  tamquam  arbores  praee- 
leclas.  el  rigans  illas  gratia  singidari,  illud  eis 
dedil  incremenlum,  mira.ndae  polentiac ,ut  ipsius 
Ecclcsiae  nuclorilate  suffulli,  velut  gcrmen  ele- 
clum  pcr  ipsorum  electioncm.  illum,  qui  fraena 
romani  leneret  imperii,  germinorent.  llic  est  il- 
lud  luminare  minus  in  lirniamenlo  militantis  Ec- 
clesiac,  pcr  luminaremajus,  Cliristi  vicariu7n.il- 
tuslratum.  llic  esl,  qui  materialem  gladium  ad 
ipsius  nu.lum  exculil  el  convertil,  ut  cjus  pracsi- 
dio  pasturum  paslor  cLd.jutus,  ovcs  sibi  creditas 

spirituali  gladio  protegendo  communial,  tempo- 
rali  refraenet  et  corrigaf,  ad  vindiclam  malefa- 
ctorum,  laudem  vero  credenlium  el  bonorum.  UL 
igitur  omnis  materia  dissensionis  eiscandali.seu 
eiiam  rancoris  occasio  inler  ipsam  Ecclesiam  el 
impcrium  auferanlur.  et  ii  duo  gladii  in  domo 
Domini  constituli,  debito  foedere  copulaii,  se  i- 
psos  cxcrceant,  in  ulileni  reformationem  regimi- 
nis  universi,  el  nos  in  aclu  voluntalis  el  operis 
inveniamur  lilii  devolionis  et  pacis,  qui  tam  Ec- 
clesiam,  quam  imperium  confovere  lenemur  : 
quicquid  per  dominum  nostrum  R.  Dei  gralia 
Romanorum  regem  semper  augusluin  sanctissimo 
patri  et  domino  nosiro  d.  l^icolao  papae  III.  e- 
jusque  successoribus,  et  ipsi  romanae  Ecciesiae 
recogaitum,  confirmatum,  ralifLcalum.  innova- 
luin,  de  novo  donatum,  declaraium,  sive  conces- 
suni,  juralum  el  aclum.  smfaclum  esl  per  privi- 
legia,  vel  quaccumque  alia  scripla  quorumcum- 
que  lcnoriLm  super  recognitionibus,  ratificationi- 
bus,  approbalionibus,  innovalionibus,  confirnia- 
tiombus,  donationibus.  cojicessionibus.  et  faclis, 
seugeslis  lam  aliorum  imperaiorum,el  roguin  Ho- 
manorum  praedecessorum  regis  ejusdcm,  quam 
ipsius  regis,  et  specialiter  super  fidclitate  obe- 
dieiitia,  honorHicentia  et  reverentia  per  roma- 
nos  imperatores  et  reges  romanis  pontificibus,  el 
ipsi  Ecclesiae  impendendis,  ac  possessionibiis, 
lionoribus  et  juribus  cjusdem  Ecclesiae:  El  no- 
minatim  supcr  lola  terra  quae  est  a  Radicofano, 
usque  Ceperanum ,  marchia  anconitana,  ducalu, 
Spolelano.terra  comitissae  Malhildis.civitatc  lia- 
vennae  ct  Emitia,  Robio,  Cesena,  Foropopuli, 
Forlivio,  Faventia,  Imola,  Rononia,  Ferraria, 
Comajclo,  Adrianis,  atque  Gabello,  Arimino,  Ur- 
bino,  Monteferetri,  tcrritorio  Balnen.,  comilatu 
Rrettenoni  ,  exarchatu  Ravcnnae  ,  Pentapoli, 
Massa  Irabaria  cum  adjacenlilms  terris,et  omni- 
bus  aliis  ad praedictam Ecclesiampertinentibus, 
cum  omnibus  finibus,  territoriis,  alque  insulis 
in  ierra  marique  ad  provincias  ,  civitales,  terri- 
toria,  et  loca  praedicla  quoquomodo  spectanli- 
bus,  necnon  super  civitate  romana  el  regno  Sici- 
liae.cum  omnibus  ad  ipsam  spectanlUms  tam  ci- 
Ira  Farnm,  quain  ultra,  Corsica  quoque  atque 
Sardinia,  ct  caeteris  terris,  acjuribus  ad  ipsam 
Ecclesia.m  pertinentibus:iSos  nostri  nomine  prin- 
cipalus  in  omnibus  et  per  omnia  approbamus  et 
ratificamus,  ac  iisdem  omnilms  et  singulis,  el 
quibuscumque  aliis  super  eisdem  per  eundem 
regem  quoquomodo  factis,el  in  posterum  facien- 
dis,  volunta,l.em  nostram,  assensum,  atque  con- 
sensuni  unanimiter  et  concorditcr  exhibemus.  Et 
promitlimus,  quod  conlra  praemissa.vel  aliquod 
praemissorum.nullo  unquam  tempore  venienim; 
sed  ea  omnia  et  singula  pro  posse  nostro  procu- 
rabimiis  inviotabililer  observa,ri,  el  ut  haec  no- 
stravolunlas.  approbalio,  ratificaiio.  assensus, 
consensus.alque  promissio  a  nobis  eisdcm  roma- 
nis  ponlificibus,et  Eeclesiae  in  perpctuum  obser- 
ventur.hoc  praesens  scriplum  inde  fieri  fecimus, 
noslrorumque  sigitloruin  nnLniininc  roboralum. 
Actum  cl  datum  anno  Domini  MCCLXXIX.  Indi- 
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ciionc  VIL  rcgnanle  Domino  nostro  pracdiclo  f). 
R.  Romanorum  rege  glorioso  regni  ejus  anno 
sexlo.